
 

 

  

 

10. marts 2026 

Forberedende møde om etablering af  

forskningsudvalg 

DMCG-PAL inviterer hermed til et forberedende møde, der skal afklare, om der er interesse 

for at oprette et udvalg under DMCG-PAL, der har til opgave at fungere som et nationalt fo-

rum for koordination af forskningsprojekter. 

Mødet afholdes 15.april 2026 kl. 15.45-17.00 i forlængelse af DMCG-PAL’s Årsdag. Årsda-

gen er i Bygningen i Vejle d. 15. april 2026 kl. 10 - 15.30. 

Tilmelding til årsdag findes her.  

Tilmelding til møde om forskningsudvalg findes her. 

Obs: Ønskes deltagelse i begge møder, kræver det tilmelding begge steder. 

Der er tale om et fysisk møde, men vi vil forsøge at skabe mulighed for online deltagelse via 

Teams. 

Baggrund 
DMCG-PAL blev i 2009 oprettet som en ’multidisciplinær cancergruppe’, som ud over at 

skulle drive en national database (DPD) forventedes at bidrage til de 11 såkaldte DMCG-op-

gaver, der bl.a. omfattede at etablere nationale forskningsprojekter. Der blev dengang etab-

leret et udvalg, der holdt et par indledende møder, men der var ikke kræfter til at få det i gang 

med egentlige forskningsprotokoller.  

DMCG-PAL får midler til udvikling og opdatering af retningslinjer og har endvidere haft res-

sourcer til udvikling af kompetenceprogrammer, men har ikke midler dedikeret til forskning. 

Ud over DMCG-PAL’s initiativ, der aldrig blev fuldt iværksat, har der i Danmark været et 

forskningsnetværk, der har afholdt årlige møder og som har fungeret som ’distributionskanal’ 

for artikler og nyheden om palliativ forskning til en stor gruppe personer, der har tilmeldt sig 

en email-liste. Netværket blev oprindeligt etableret af Mette Asbjørn Neergaard under 

DSPaM, og blev senere drevet af DMCG-PAL’s sekretariat, som imidlertid ikke havde dedi-

kerede midler til det. De seneste år har Henrik Larsen påtaget sig at stå for at udsende mails. 

Der har i de seneste år ikke været mødeaktivitet. 

I de årlige DMCG-PAL Årsrapporter til DMCG.DK har vi år for år troligt skrevet ’0’ (nul) i det 

afsnit, der handler om antallet af DMCG-PAL-protokoller. 

file://///regionh.top.local/DFS/AFD/BFH/GP/Forskningsenheden%20-%20palliativ/DMCG-PAL/DMCG-PAL/Forskningsudvalg/%20https/www.dmcgpal.dk/903/forskningsudvalgsmde2026
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 Side 2  

Formål med mødet 
Behovet for nationale forskningsprojekter er næppe blevet mindre med årene, og inspireret 

af dannelsen af et forsknings- og udviklingsnetværk i regi af det nyetablerede Sundhedsfag-

ligt Råd for Palliation i Region Øst, har det været diskuteret, om det igen var relevant at tage 

dette op i DMCG-PAL regi. 

En mulig model kunne være at kopiere modellen fra de øvrige DMCG’er og nedsætte et 

DMCG-PAL Forskningsudvalg, som refererer til DMCG-PAL’s Forretningsudvalg, og har til 

opgave at facilitere nationale forskningsprotokoller af god forskningsmæssig kvalitet og rele-

vans samt relaterede møder om disse projekter.  

Medlemmerne af udvalget ville være forskere med forskningsmæssig erfaring på området, 

herunder relevante professorer. 

Udvalget kunne selv initiere forskningsprotokoller, men ville desuden være ansvarligt for at 

kvalitetsvurdere/-sikre forslag til forskningsprotokoller, som udarbejdes af andre forskere. 

Tanken er bl.a., at udvalget kunne være et forum, der kunne samle forskere og forsknings-

projekter fra diverse miljøer, og at disse fælles nationale projekter kunne supplere den øvrige 

gode forskning, der finder sted.  

Aktiviteten ville kunne afrapporteres på DMCG-PAL’s Årsdage m.v. 

Der er ikke økonomiske ressourcer til rådighed fra DMCG-PAL, men der kan naturligvis sø-

ges om forskningsmidler til de enkelte projekter fra fonde m.v. 

Generel mødeaktivitet om palliativ forskning og driften af emailliste/’distributionskanal’ ser vi 

ikke som opgaver for udvalget. 

Forslaget har været forelagt for DSPaM’s bestyrelse, som ser positivt på det. 

Forslag til dagsorden for mødet 
 

1. Velkomst og formål med mødet 

2. Diskussion af formålet (se ovenfor) 

3. Konklusion: Er der interesse for at gå videre? 

Der vil være en sandwich og en sodavand at køre hjem på. 

Mvh 

DMCG-PAL’s Forretningsudvalg 


